
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.  _______  
DEL __________
Proposta n.590 del 20/06/2024

STRUTTURA PROPONENTE: SC Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo e Relazioni Sindacali
Dott.ssa Anna Maria Congiu 

OGGETTO:  Avviso pubblico, per soli titoli, finalizzato alla  alla formazione di un elenco per il 
profilo di  Assistente Sociale,  per l’individuazione dei  componenti  delle Commissioni invalidità 
civile  e  leggi  correlate,  secondo  le  indicazioni  della  Deliberazione  della  Giunta  Regionale 
Sardegna n. 28/8 del 24.08.2023.Approvazione verbale e Graduatoria finale per profilo Assistente 
Sociale dei candidati dichiarati idonei.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le  
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott.ssa Giulia Saiu

Il Direttore F.F. della SC Risorse 
Umane, Sviluppo Organizzativo e 

Relazioni Sindacali
Dott.ssa Anna Maria Congiu

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale (ASL) SULCIS   
SI [  ]              NO [ X ]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
SI [ ]                          NO [X]    

u17000096
Font monospazio
524

u17000096
Font monospazio
02/07/2024   



IL DIRETTORE F.F. DELLA SC RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E 
RELAZIONI SINDACALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.: “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.li;

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del
2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis a far data 01 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della
suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato,
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis, la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n. 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato
l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis;
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl
Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n. 298 del 02/11/2022 con il quale si è provveduto
alla nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis;

ATTESO CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 691 del 16/11/2023 si è provveduto al
conferimento di incarico di sostituzione di Direttore di SC Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo
e Relazioni Sindacali della ASL Sulcis Iglesiente alla Dott.ssa Anna Maria Congiu;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 
16/05/2023,  con  la  quale  è  stato  adottato  definitivamente  il  nuovo  Atto  Aziendale,  dichiarato 
conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR
n.17/38 del 04.05.2023;

VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 e ss.ii.mm. avente ad oggetto: “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  “Regolamento  per  la  disciplina  delle  modalità  di  composizione  e  il 
funzionamento delle commissioni mediche per l’accertamento degli stati di invalidità civile, cecità, 
sordomutismo, handicap e disabilità, nel rispetto dei principi di eticità, trasparenza, imparzialità  
efficienza  e  buon  andamento  dell’attività  amministrativa”  approvato  con  Deliberazione  del 
Direttore Generale n.706 del 21/11/2023;



PREMESSO CHE:

- con deliberazione n. 386 del 15/05/2024 si è provveduto all’indizione e approvazione dell’Avviso 
pubblico, per soli  titoli,  finalizzato alla  alla formazione di un elenco  per il  profilo di Assistente 
Sociale, per l’individuazione dei componenti delle Commissioni invalidità civile e leggi correlate, 
secondo le indicazioni della Deliberazione della Giunta Regionale Sardegna n. 28/8 del 24.08.2023;

- con deliberazione n.452  del 06/06/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice finalizzata 
alla formazione di un elenco per Personale Assistente Sociale, per l’individuazione dei componenti  
delle Commissioni invalidità civile;

PRESO ATTO dei lavori della Commissione Esaminatrice e, in particolare:

-  del verbale del 14/06/2024, con cui si è proceduto ad esaminare le n.4 domande pervenute per 
profilo  Assistente  Sociale  e  alla  verifica  dei  requisiti  generali  e  specifici  dei  candidati,  con 
l’ammissione di n.2 domande e  alla non ammissione di n.2 domande rispettivamente dei candidati 
NXXXXXXXX CXXXX e MXXXXX AXXXXXXXX, in quanto pervenute fuori termine;

-della graduatoria finale per il profilo Assistente Sociale dei candidati dichiarati idonei, come da 
Allegato A per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla formale approvazione del verbale del 14/06/2024 re-
lativo al lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice, con cui si è proceduto alla verifica dei re-
quisiti generali e specifici dei candidati, e della graduatoria finale per il profilo Assistente Sociale  
dei candidati dichiarati idonei, come da Allegato A per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Per i motivi esposti in premessa, che si richiamano integralmente:

PROPONE

DI APPROVARE integralmente il verbale del 14/06/2024 relativo al lavoro svolto dalla Commis-
sione Esaminatrice, con cui si è proceduto alla verifica dei requisiti generali e specifici dei candida-
ti, e la graduatoria finale per il profilo Assistente Sociale dei candidati dichiarati idonei, come da 
Allegato A per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla  S.C. Affari Generali e Affari Legali per la 
pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRETTORE F.F. DELLA SC RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E 
RELAZIONI SINDACALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE

Dott.ssa Anna Maria Congiu
                                                             (firma apposta sul frontespizio)

per le motivazioni sopra riportate



ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE                                            [X] FAVOREVOLE                                           [X]
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                             [  ]
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                  [  ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione.

  IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 7 SULCIS 
                         IGLESIENTE 

                  Dott.ssa Giuliana Campus 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

- Allegato A . Graduatoria Finale Profilo Assistente Sociale candidati idonei 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line 
dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  (ASL)  Sulcis  Iglesiente  dal  _____________  al 
____________

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                     

                                                                                                               La Delegata

u17000096
Font monospazio
02/07/2024 

u17000096
Font monospazio
17/07/2024


		2024-06-20T13:25:42+0200
	SAIU GIULIA


		2024-06-28T15:50:02+0200
	CONGIU ANNA MARIA


		2024-07-01T10:29:24+0200
	PAU MARIA MILENA


		2024-07-01T12:21:54+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-07-02T16:26:14+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-07-02T16:34:23+0200
	Giulietta Carta




